
V. Comunidades Autónomas

GALICIA

6589 RESOLUCION de 21 de febrero de 1984, de la 
Delegación Provincial de Industria y Energía de 
La Coruña, por la que se hace pública la autoriza­
ción administrativa y declaración en concreto de 
utilidad pública de la instalación eléctrica que se 
cita. Expediente 50.361.

Visto el expediente de referencia Incoado a instancia de 
«Unión Eléctrica-Fenosa, S. A.*, con domicilio en Fernando Ma- 
oías, 2, La Coruña, en el que solicita autorización administra­
tiva y declaración en concreto de utilidad pública para centro 
de transformación aéreo de 50 KVA y red de baja tensión 
en Lanzá, Bañado y Reiriz, Ayuntamiento de Mesia (La Co­
rana), y cumplidos los trámites reglamentarlos ordenados en el 
capitulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III 
del Decreto 2619/1066, también de 20 de octubre, sobre expro­
piación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctri­
cas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la Sec­
ción correspondiente, ha resuelto:

Autorizar un centro de transformación aéreo de 50 KVA, re­
lación de transformación de 15/20 ± 2,5-5 por 1C0/0,398-0,230 KV.

Red de baja tensión en Lanzá.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas y en su Reglamento de 
aplicación aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 20 
de octubre, debiendo solicitarse la Indicada aprobación en un 
plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo ante­
riormente expuesto, se procederá por el peticionario de la autori­
zación a cumplimentar lo que para concesión de prórroga se 
ord'-na en el capitulo IV del Decreto 1775, de 22 de julio de 1967.

La Coruña, 21 de febrero de 1984.—El Delegado provincial 
(ilegible).—1.117-2

6590 RESOLUCION de 24 de febrero de 1984, de la 
Delegación Provincial de Industria y Energía de 
Lugo, por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial de 
Industria de Lugo, a petición de «Unión Eléctrica-Fenosa, So­
ciedad Anónima», con domicilio en Orense, Sáenz Diez, 95, soli­
citando autorización y declaración en concreto de utilidad pú­
blica para el establecimiento de una instalación eléctrica de 
media tensión, y cumplidos los trámites reglamentarios ordena­
dos en el capítulo III del Decreto 2617/1966 sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas y en el capitulo III del Regla­
mento aprobado por Decreto 2819/1968 sobre expropiación for­
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 2634/1980, de 31 
de julio sobre transferencia de competencias de la Adminis­
tración del Estado a la Junta de Gallóla en materia de in­
dustria.

Este Servicio Territorial de Lugo ha resuelto:
Autorizar a «Unión Eléctrica Fenosa, S. A.», la instalación 

eléctrica cuyas principales características son las siguientes:
Línea de media tensión con origen en el apoyo número 60 

de la LMT a C. T. de San Mamed y final en el C. T proyec­
tada de la cooperativa, con una longitud total de 586 metros, 
sobre apoyos de hormigón aislamiento suspendido, conductor 
LA-20.

Centro de transformación aéreo, intemperie, sobre apoyos 
de hormigón de 60 KVA, 20.000 ± 2.5-5 por 100/330/220 V, en 
San Mamed de Nodar, Friol.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 

196o sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación do su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto "2017/1906, de 
20 de octubre.

Lugo, 24 de febrero de 1984.—El Delegado provincial de In­
dustria, Jesús Bendaña Suárez.—1.113-2.

6591 RESOLUCION de 24 de febrero de 1984, de la 
Delegación Provincial de Industria y Energía de 
Lugo, por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial de 
Industrie de Lugo, a petición de «Unión Eléctrica Fenosa, So­
ciedad Anónima», con domicilio en Orense, Sáenz Diez, 95, soli­
citando autorización y declaración en concreto de utilidad pú­
blica para el establecimiento de una instalación eléctrica de 
media tensión, y cumplidos los trámites reglamentarios ordena­
dos en el capítulo III del Decreto 2617/1966 sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas y en el capitulo III del Regla­
mento aprobado por Decreto 2619/1966 sobre expropiación for­
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 2634/1980, de 31 
de julio. sobre transferencias de competencias de la Adminis­
tración del Estado a la Junta de Galicia en materia de in­
dustria.

Esta Delegación Provincial de Lugo ha resuelto:
Autorizar a «Unión Eléctrica Fenosa, S. A.», la instalación 

elécirica ouyas principales características son las siguientes:
Linea de media tensión a 20 KV, conductor LA-30, sobre 

apoyos de hormigón y metálicos con origen en LMT subesta­
ción Oural a subestación Monforte y final en el C. T. Noceda, 
con una longitud de 401 metros. Centros de transformación, 
intemperie, sobre apoyo de hormigón, situado al lado de un 
camino vecina de Mesones a 40 metros de la carretera de Lugo 
a Orense, en la parroquia de Noceda, de 100 KVA 20.000/380- 
220 V. Redes de baja tensión conductor RZ-95-50-25.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 20 
de octubre.

Lugo, 24 de febrero de 1984.—El Delegado provincial de In­
dustria, Jesús Bendaña Suárez—1 112-2.

PRINCIPADO DE ASTURIAS

6592 RESOLUCION de 16 de enero de 1984, de la Con­
sejería de Industria y Comercio, por la que se 
autoriza y declara la utilidad pública en concreto 
de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero AT 3.338, incoado en esta Consejería a instancia de «Hi­
droeléctrica del Cantábrico, S. A.», con domicilio en Oviedo, 
plaza de la Gesta, solicitando autorización y declaración de uti­
lidad pública en concreto a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso de la instalación eléctrica cuyas carac­
terísticas principales son las siguientes:

Centro de transformación tipo intemperie, de 250 KVA, a 
22/0,38-0,2? KV, y línea aérea de alimentación de 302 metros 
de longitud.

Emplazamiento- Canciones, término municipal de Corvera.
Objeto: Servicio público.

Esta Jefatura de Servicio, por delegación del Ilustrísimo se­
ñor Consejero de Industria y Comercio, del Principado de Astu­
rias, y en uso de las atribuciones conferidas por el Real De­
creto 4100/1982, de 29 de diciembre, de acuerdo con lo dispues­
to en los Decretos 2017 y 2619/1986, de 20 de octubre; Ley 10/


